Anicetus

An icetus natione Syrus patre
 Iohanne de vicomurco: vel (vt
 Samaso placet) Humisia: eius
 dem Antonini veri tempore fuit: de quo in
 pio diximus: quem quidem Antoninum
 philosophia nequaq; a rebus in bello geren:
 dis retardauit. Nam Germanos: Adar:
 comānos: Squados: Sarmatas ingenti

virtute 7 felicitate vna cum filio Comodo
 Antonino superauit: ac triumpham egit.
 Iturus autem ad hoc bellum: cum nō ha:
 beret vnde stipendia militibz preberet ex
 hausto erario: omnem imperatoriam su:
 pellectilem: omnemq; ornatum vxoris in
 foro Traiani balze subiecit. Verum cum
 postea superato hoste in patriam rediisset:
 emptoribz precia restituit. Remini tamen
 molestus fuit: qui reddere empta noluisse
 parta victoria in oēs de repu. meritos li:
 beralis fuit. Tributa quibusdam provin:
 cijs remisit. Fiscalium titulorum monu:
 menta in foro congesta cremari iussit. Re:
 ges seueriores nouis constitutionibz tem:
 perauit. His rebus gestis factum est: vt ab
 omnibz ita diligere: amare: q; vt sacrilegi
 nomem incurreret: qui eius inaginem do:
 mi non habuisset. Anicetus autem ecclie
 Romane consulens ne moribz petulantiu:
 um quorundam labefactaretur. Instituit
 ne clericus vllō modo comam nutriret
 sin apostoli preceptum: neue ep̄scopus
 consecrari posset a paucioribus q̄ a tribz
 eiusdem ordinis iuris. quod postea Nice:
 na synodus confirmauit. Vbi vō Adetro:
 politanus consecrandus est: omnes pro:
 uinciales interesse debent. Statuit preter:
 ea (vt Ptolomeus ait) ne ep̄scopus crimē
 Adropolitani sui ad alium q̄ ad prima:
 tem: aut ad sedem apostolicam deferret:
 quod 7 dicta synodus: 7 auctoritas sum:
 morum pontificam deinceps confirmauit
 Eiusdem etiam institutum fuit: ne archi:
 ep̄scopi nisi ex singulari titulo primates
 nominarentur. Hi autem merito patri:
 arche vocantur: ceteri autem archiep̄sco:
 pi nominentur: vel (vt quidam volunt)
 Adropolitani. Huius temporibus He:
 gelippus laudator fidei nostre fuisse dicit:
 qui omnem a passione domini vsq; ad su:
 am etatem ecclesiasticorum operum teru:
 it historiam sermone simplici: vt quorum
 vitam q̄ diligentissime obseruauit: eorum
 q; dicendi genus imitaretur. Affirmat au:
 tem se Romam Aniceti tempore decimi
 post Petrum ep̄scopi peruenisse ac perse:
 uerasse vsq; ad Eleutherium: qui Aniceti
 quondam dyaconus fuerat. Multa vō in
 ydolatrias scripsit: quod tumulos mor:
 tuis templaq; facerent: vt Hadrianus
 qui in honorem Antinoi serai: quem in
 delicijs habuerat gymniasus Alagona p̄sti:

Handwritten marginal notes in a cursive script, including the name 'Anicetus' and other illegible characters.

Vertical handwritten text on the right edge of the page, possibly a library or collection stamp.

tuit apud antinoniam ciuitatem: quam de no-
mine ipsius conditam vocauit: ac prophetas
in templo statuit. Sunt qui et dyonisiuz hu-
ius etate fuisse dicant. Variantur hoc loco
tempora cum alij prium: alij Anicetuz prepo-
nant. Variantur et historie: vtiq; sit in ta-
remota historia: tantaq; maiorum negligen-
tia satius erit res ipas pauloante vel post
gestas aliqua ex parte attingere q̄ eas om-
nino pretermittere. Anicetus autem vbi ex
ordinatōibus quinq; quas mēse decembri
habuit presbiteros. xij. dyaconos quatuor:
episcopos nouem creasset: martino corona-
tus ac sepultus est i Calisti cimiterio via ap-
pia. xv. kalen. maij. Sedit annos vndecim;
menses quatuor: dies tres. Sedes vō dies
xvij. post eius mortem vacat.

Soter

Soter natione Campanus patria
Iundanus ex patre concordie. L.
Antonino comodo imperante fu-
it. Hic enim omnibus incomodus: vt Lapi-
dus ait. Nil comune cum patre habuit: ni-
si quod et ipse contra Germanos adiuuanti-
bus xpianis militibus feliciter pugnauit.
In eo bello cum exercitus commodi penu-
ria aque laboraret: serunt precibus xpiano-
rum militum aquam diuinitus e celo missa
pluraq; fulmina in Germanos et Sarma-
tas cecidisse: quod etiam imperator ipse acci-
disse litteris suis testatus est. Ceteruz ad vr-
bem rediens in omnia luxurie et obscenita-
tis de decora prolabitur: nihil virtutis et pi-
etatis habens. Gladiatoijs quoq; armis i
ludo Nerone imitatus depugnauit. In am-
phiteatro feris sese frequenter obiecit. Plu-
rimos quoq; senatores interfecit: et eos ma-
xime quos nobilitate industriaq; excellere
animaduertit. Soter autem a tantis malis
animum ad rem diuinam conuertens insti-
tuit: ne monacha vlla palla attraheret: neue
thous in acerram poneret dum sacrificia fi-
erent. Suis extabat epistola hac de re scri-
pta ad ep̄os italie. Instituit itē ne legitima
haberetur vxor: nisi cum sacerdos ex institus-
to benedixisset: et quam parietes solenni pom-
pa more xpiano marito collocasset: quamq;
etiam Parantimpe de more custodiissent.
Hoc autem constituit multa pericula reijci-
ens: que in nouas nuptias cadere solent ex

prelligis et magicis artibus quorum mdā im-
proborum. Gratianus tamen hoc decretuz
Luarillo ascribit. Vtri vō sit attribuendus
legentes diiudicent. Non em̄ multum refert
illi ne an huic attribuatur. Soteris tēporibz
fuisse dyonisiuz Lozinthiozum episcopum
scribit Eusebius: qui tante eloquentie et in-
dustrie fuit: vt nō solum sue ciuitatis et pro-
uincie populos: verumeriam aliarum vrbis-
um ac prouinciarum ep̄os suis epistolis eru-
diret. Instructus em̄ pauli apostoli doctri-
na facillime potuit sanctitate et eruditōe ali-
os in officio continere. Adula et Theodo-
cion genere Asianus tatiā discipulus ad
laudem religionis nostre tum scripsit. Ad-
rime vō Appellem hereticum scriptis suis p-
comode irridet: q̄ deum quem coleret igno-
rare se diceret. Affirmabat em̄ xpm non de-
um in veritate: sed hominem in fantasia ap-
paruisse. Non desunt qui dicant katafriga-
rum heresim hoc tempore ortam auctore mā-
tano Lemens preterea alexandrine ecclesie
presbiter multa conscripsit: e quibus illa sūt
stromarum id est varietatum libri octo: Hy-
potyposeon id est informationum libri tot-
idem contra gentes vnus. Huius autem di-
scipulum Origenem fuisse constat. Huius
quoq; etati et Pinetum Cretensem virum
eloquentissimum: et Oppianum: qui alicuti-
ca scripsit: poetam insignem et Herodianū
grammaticum quidam ascribunt. Soter au-
tem vbi per ordinationes quinq; mense decē-
bri habitas presbiteros octo: dyaconos no-
uem: episcopos vndecim creasset: mortuus ac
sepelitur via appia i cimiterio calisti. Sedit
annos nouem. menses tres. dies vnum et vi-
ginti. Vacat tum sedes dies totidem.

Eleutherius

Eleutherius natione grecus pa-
tria Nicopolitanus patre abun-
dio: temporibus L. antonini co-
modi fuit cuius flagitiose vite vrbs ipa pe-
nam tulit. Nam Capitolium fulmine ictuz
vna cum egregia illa Bibliotheca maioruz
cura parata concrematur. Edes quoq; in p-
rimo site eandem calamitatem sensere. Ex-
ortum est deinde aliud incendium q̄ et edes.
velle. et palatium: bonaq; Urbis pars eru-
sta est ac solo equata. Tante preterea te-
meritatis fuit: vt etiam sue ymaginis ca-

*Institutione fidei
et...*

Quia vbiq; est...

put colosso permagno et egregio priore de tra
cto imponi iusserit et mensem decembrem ad
imitatione augusti cesaris commodu appellari
voluerit: que omnia post morte eo abrogata su:
ipseq; mortuus: etiam buani generis hostis ad
iudicatus est. Adeo eius vita flagitijs corami
nata omnibus erat odio. Strangulatus in do
mo vestalium duodecimo imperij sui anno et
mense septimo. e medio sublatus est. Eleuthe
rius autem quem dirim? Soteri successisse ini
to pontificatu statim epistolarz accepit: a lucio
rege brittano: qua rogabatur vt se ac suos in
christianorum numerum reciperet. Quare su
gatum et damianu viros optimos eo misit: q
regem ipm ac populu baptizarent. Erant tu
in britantia pontifices quiq; et viginti: q; fla
mines vocabant. Inter hos aut tres archilla
mines habebatur: quoz in loco archiepisco
pi tres constituti sunt: vt ptolemeus ait. Pro
thostaminu vero loco primitiua ecclesia patri
archas instituit. Idem etiam stat vit: ne quis
ob suppositionem cibi genus vllum respueret: q
humana consuetudo vesceretur. Noluit prete
rea quempiam de gradu suo deici: nisi accusa
tus reus criminis puinceretur exemplo salua
toris: qui errorem Jude licz rei nodu in coui
tuta equo animo tulit: vt quicqd interm egil
set p dignitate apostolatus ratu firmiq; man
serit. Prohibuit etiam ne absente eo que accu
sator reu facit vlla in causa decerneret: qua
qui dem sententia z Damafus ponti fer z ius poti
ficiu postea confirmavit. Hui? aut pontificatu
z ecclesijs par data est ac quies: et nomē ebriz
stianu p oem terrā mirummodu auctu. Rome
potissimu vbi multi ex nobilitate Romana cu
sōiugibus z liberis in fidem recepti baptismi
caractere notati sunt. Solus vō apollonius
orator insignis martirū tum passus ē: habita
pri? orde de laudibz christiane fidei: qd illis
temporibz capitale habebat. Adortuo Apol
lonio multe hereses inualuere. Adartionis q
pe secta varie diuisa ē. Alij enī vnu pncipium
fatebāt: alij duo: alij tria: et tres n aas pfirmā
tes fidē pphetis abrogabāt. Florin? q; z Bla
seo noua ptra veritate mach inabāt figmenta.
Deū creasse mala: ptra illd deus oia bona fe
cit. Contra hos sensere. Quoliniani affirman
tes deum non creasse mala: cōtra id qd scriptu
est: ego sum deus creans malū. Sunt q dicāt
et Salienū Perzagemenū medicū insignē. z Ju
lianū legum latozem: et Frontonem rethozem
his temporibus fuisse: quod ego i tāta perturba
tione temporum et hystorie nec affirmo nec rea
fello. De Adodesto vō et Hardefane affirma
re ausim. quozum alter in Adartionemscipit